qui audierit sonitum tube^e fistule^e
et cythare^e sambuce^e et psalterii^e et
symphonie^e et universi generis
musicorum psternat se. et adoret
statuam auream. Si quis autem non per-
dens adorauerit. mutatur insfor-
nace ignis ardente. Sunt ergo
viri indei quos constitueristi super
opera regionis babylonis sydrac
misac ab denago. Viri isti contine-
perunt rex decretum tuum. deos
tuos non colunt. et statuam au-
ream quam exexisti non adorant.
Tunc nabucho donosor insfor-
re et inuita precepit. ut adduce-
rentur sydrac misac et abdena-
go. Qui confessum adducti sunt
in conspectu regis. pmutiansque
nabucho donosor rex ait eis.
Vere ne sydrac misac et abdena-
go deos meos non colitis. et sta-
tuam auream quam constitutum non
adoratis. Tunc ergo si estis pa-
rati. quacumque hora audieritis
sonitum tube^e fistule^e sambuce^e et
psalterii^e et symphonie^e omniumque
generis musicorum. psternate uos
et adorate statuam auream quam
feci. Quod si non adoraueritis
eam. eadem hora matemini in
fornace ignis ardente. Et quod si
est deus qui eripiat uos de ma-

nu mea. Respondentes sydrac misac
ab denago. dixerunt nabucho
donosor regi. Non oportet nos
de hac re respondere tibi. Ceterum
enim deus noster quem columus potest
eripere nos de camino ignis ar-
dentis. et de manibus tuis ore
liberare. Quod si non uerit. notum
sit tibi rex quia deos tuos non
columus. et statuam auream quam
exexisti non adoramus. Tumena
buehodonosor repletus est fu-
rore. et aspectus faciei illius im-
mutatus est super sydrac misac et
ab denago. et precepit ut succen-
deret fornax septuplum quam sue-
cendi consueuerat. Et uiris fortis
simis de exercitu suo uissit. ut
ligatis pedibus sydrac misac et
ab denago mitterent eos insfor-
nace ignis ardentes.

Confessum uiri illi uinci-
cum bracis suis et tyaris et calcia-
mentis et uestibus. missi sunt in
mediu fornacis ignis ardentes.
Nam uisus regis urgebat. for-
nax autem successa erat nimis.
Porto uiros illos qui miserant
sydrac misac et ab denago. int-
fecit flama ignis. Viri autem huius
tres sydrac misac et ab denago.
ceciderunt in medio camini ignis.

ardentis colligati. Et ambulabant
in medio flammæ: laudantes dñm q̄
benedicentes dñm. Stans aut̄ aha-
rias orauit sic: aperiensq; os suum
in medio ignis ait. Benedictus
es dñe: d̄s p̄trū n̄t̄r̄ q̄ laudabi-
lis: q̄ gloriosum nomen tuū in
sc̄la: quia iustus es in omnib; que-
fecisti nobis: q̄ uniuersa opera
tua uera q̄ iusq; tue recte: q̄ om-
nia iudicia tua uera. Iudicia enī
uera fecisti iuxta omnia que in-
duxisti sup nos: q̄ sup ciuitatem
scām patrum n̄t̄r̄ hierlm: quia
inneratē q̄ iudicio induxisti
om̄a h̄ec ppter peccata n̄t̄a. Pe-
cauimus enī q̄ inique egimus
recedentes ate: q̄ delinquimus in
omnib: q̄ p̄cepta tua non audi-
uimus: nec obseruauim: nec fe-
cimus sic p̄cepas nobis ut bene
nobis esset. Omnia ergo que in-
duxisti sup nos q̄ uniuersa que
fecisti nobis uero iudicio fecisti:
q̄ tradidisti nos in manib; iniui-
corū iniquor̄ q̄ pessimor̄ p̄uari-
cator̄ q̄ regi misito q̄ pessimo
ultra omnē terrā. Nunc n̄ possu-
mus apud os: confusio q̄ obprob̄
um facti sumus seruis tuis. q̄
hius q̄ colebant te. Ne q̄s tradas
nos impetuū ppter nom̄ tuū:

¶ ne dissipes testamentum tuum. neque au-
feras misericordiam tuam a nobis. Aperte
abraham dilectum tuum et ysaac ser-
uum tuum et iustum sem tuum quibus lo-
citus es pollicens. quod multiplici-
cares semen eorum sicut stellas celi.
et sic harenam que est in latore ma-
ris. quia domine immuniti sumus
plusquam omnes gentes. sumusque
humiles in universa terra hodie.
Aperte peccata nostra. Et non est interem-
pore hoc principis et prophetae et dux.
neque holocaustum. neque sacrificium.
neque oblationem. neque incensum. neque
locus primiarii coram te. ut pos-
simus inuenire misericordiam.

Slecta Prima
littera Rayit
aharias. In anima con-
trita & spū humilitatis suscipiam
sic in holo causto arietū & taurorū
et sic in milib; agnorū pinguū
sic fiat sacrificium nřm inconspic-
tu tuo hodie ut placeat tibi.
quō non confusio confidentib;
int̄e. Et nunc sequimur intoto
corde. & timemus te. & querim̄
faciē tuā. ne confundas nos. si
fac nobiscū sedīm mansuetudi-
nem tuā & sedīm multitudinē
misericordie tuę. & erue nos immura-
bilib; tuis. & da gl̄am nomini

tuo dñe: & confundant̄ om̄s qui ost
endunt seruus tuus mala. Confun
dantur omnipotētia. & robur
eoz conterat̄. Sciant quia tu es dñs
d̄s solus & gloriosus sup̄ orbem
ūtarum. Et non cessabant q̄ misere
rāt eos ministri regis incendere
fornacē napta & stuppa & pice &
maleolis. & effundebat̄ flamma
sup̄ fornacē cubitis quadraginta
nouē. & erupit & incendit quos
reperiit iuxta fornacē de chaldeis.

Angelus dñi descen 11.
dit cum abaria & sociis
eius infornacē. & excusit flam
mā ignis de fornace. & fecit
mediū fornacis quasi uentū ro
ris flammam. & non tetigit eos
omnino ignis neq; contrastauit
neq; q̄cquam molestie intulit.
Tunc hi tres quasi eximo ore lau
dabant & glorificabant & be
nedicebant dō infornace. Tunc
nabuchodonosor obstupeuit &
surrexit apere. & ait optimati
bus suis. Nonne tres uiros mi
simus in medio ignis competi
tos. Qui respondentes dixerunt
regi. Vere rex. Respondit q̄ ait.
Ecce ego video uiros quatuor so
liuos & ambulantes in medio ig
nis. & nihil corruptionis inest.

& species quarti similis filio di. tē
accessit nabuchodonosor ad ostiū
fornacis ignis ardentiſ & ait. Sy
drac myſac ab denago seru dei
excelsi. egredimini & uenite. Sta
timq; egressi sunt sydrac myſac
& ab denago. de medio ignis.
Et congregati satrapē magistrat̄
& iudices & potentes regis con
templabant̄ uiros illorū. quō nū
potestatis habuisset ignis incor
porib; eoz. & capillus capitū eoz
non esset adustus. & saraballa
eoz non fuissent immutata. &
odor ignis non transmisset p̄ eos.
Trumpens nabuchodonosor ait.
Benedictus d̄s ecz sydrac iudei
cet myſac & ab denago. qui misit
anglū suū & erunt seruos suos.
quia crediderunt meo & uerbū
regis immutauerū. & tradidierū
corpora sua ne seruirent & ne
adorarent omnē dñm excepto dō
suo. Ame ergo possum ē hoc
decretū. ut omnis populus et
tribus & lingua quecumq; locuta
fuerit blasphemiam contra dñm
sydrac myſac & ab denago. dispe
reat & domus eius uastetur.
Neq; est enim d̄s alius qui possit
ita salvare. Tunc rex p̄mount
sydrac myſac & ab denago imp

BLB

BADISCHE
LANDESBIBLIOTHEK

Baden-Württemberg

vincia babylonis. Nabuchodonosor
rex omnibus; populis gentibus; q̄ lin-
guis qui habitant in universa ter-
ra pax uobis multiplicetur. Signa
et mirabilia fecit apud me deus
exclusus. Placuit ergo mihi p̄di-
care signa eius quia magna sunt;
et mirabilia eius quia fortia; et
regnum eius regnum sempitenum;
et potestas eius in generatione;

Et generationem. **iii.**
ego nabuchodonosor
quietus eram in domo mea; et
florens impalatio mea. Somnū
uidi qd̄ p̄terrunt me; et cogita-
tiones mee in statu meo. q̄ visi-
ones capitil mei conturbauer̄ me;
et p̄me p̄positum est decretū ut
introducerent̄ in conspectu meo
cuncti sapientes babylonis; et
ut solutionē somni indicarent
mibi. Tunc ingrediebant̄ arioli-
magi· chaldei· aruspices; et som-
nū narravi in conspectu eorum; et
solutionē eius non indicaverunt
mibi; donec collega ingressus
ē in conspectu meo daniel cuius
nōm balthasar. sed nōm dei
mei; qui habet sp̄m deoꝝ sc̄orū
in semetipso; et somnū coram eo
locutus sum. Balthasar p̄nceps
ariolog⁹ que ego sc̄io qd̄ spiritū

deoꝝ sc̄oꝝ habeas in te; et omne sa-
cramētū non est impossibile tibi.
Visiones somniꝝ meoꝝ quas uidi
et solutionē eoꝝ narra. Visio capi-
tis mei in cubili meo. Uidebam.
et ecce arbor in medio terre; et
altitudo eius nimia; magna ar-
bor et fortis; et p̄ceritas eius con-
tingens celi. Aspectus illius erat
usq; ad minimos uniuersę terre;
folia eius pulcherrima et fructus
eius nimius; et esca uniuersoꝝ in
ea. Subter ea habitabant anima-
lia et bestie; et miram⁹ eius con-
uersabantur uolucres celi; et ex
ea uesciebatur omnis caro. Uide-
bam missione capitil mei sup-
statū meū; et ecce uigil et sc̄s
de celo descendit. clamauit for-
ter et sic ait. Succidite arborem
et p̄cidite ramos eius; et excuti-
te folia eius et disp̄gue fructū
eius. fugiant bestie que subter
eam sunt; et uolucres de ramis ei.
Verumtamen gerū radicū eius
mitia finit; et alligetur uincu-
lo ferreo et ero in herbis que for-
sunt; et rore celi tinguatur; et
cum feris pars eius in herba ūt̄.
Cor eius ab humano comitetur
et cor fere detur ei; et septem te-
pora mutant̄ sup eum. In senen-

ta uigilium decretū est hoc. q̄ sermo
sc̄oꝝ q̄ petatio donec cognoscant ui-
nentes. quō dominatur excelsus in
regno hominū. q̄ cincūq; uoluerit
dabit illud. q̄ humillumū homi-
nem constituet sup eum. Hoc som-
niū uidi ego nabuchodonosor rex.

Dom. i. Mensis Novembris.
Incipit prologus beati Ieronimi

Ep̄bri mēhechilem.
I F C H I F L
ppha cum ioachim
rege uide captiuus
ductus est in babylonē: ibiq; hūs
qui cum eo captiuū fuerant pphe-
tauit: penitentib; qd' adhieremue-
uaticinū se ulio aduersariis tra-
didissent: q' uiderent adhuc hie-
rosolumā stare urbem: quā ille
casurā p̄dixerat. Tricesimo autē
etatis sue anno q' captiuitatis qn̄
to: exorsus est ad cōcaptiuos loqui-
l eodem tempe licet posterior:
hic in chaldea hieremias in iudea
pphanerunt. Sermo eius nec satī
disertus nec admodū rusticus ē:
sed ex utroq; medie temperatus.
Sacerdos q' ipse sicut q' hieremi
as. Principia uoluminis q' finem
magnis habens obscuritatib; muo-
lita. Sed q' vulgata eius editio:
n̄ multū distat ab hebraico. Vnde

satis miror quid cause extiterit: ut
si eosde in universis libris habem⁹
interpretes: malūs eadem malis di-
uersa transstulerint. Legite igitur
q̄ hunc uixta translationē nām
qui p̄cola scriptus q̄ cōmata: mani-
festiore sensū legentib; tribuit. Si
aut̄ amici mei q̄ hunc subsannau-
runt: dicite eis qđ nemo eos com-
pellat ut scribant. Sed uereor ne
illud eis euenuat qđ grece signifi-
cantiūs dicitur: ut uocentur φαρο-
αιδοποιοι hoc est sagobydorois:
hoc est manducans senecia.

Explicit plogus. lycerit
EZECIEL propheta.
Clefctio. i.

卷之三

Et factum est
in trigesimo anno.
in quarto mense. in quinta mensis.
cum essent in medio captiuos. iuxta
fluminis chobar. apti sunt celi. et
vidi visiones di. in quinta mensis.
ipse est annus quintus transmigra-
tions regis ioachim. factum est
verbū domini ad ezechiel filium bñbi
sacerdotē. intra chaldeos secus flu-
men chobar. et facta est sup me.

Vibi manus dñi. 11.
idi. q̄ ecce uentus i. ar-
bini ueniebat ab aquilone et ig-
ni in uoluens q̄ splendor incit

cutu eius et nubes magna: et de
medio eius quasi species electri.
id est de medio ignis. Et in me-
dio eius similitudo quatuor ani-
malium: et hic aspectus eorum. Simi-
litudo hominis meis: et quatuor
facies uni et quatuor penne: uni
et pedes eorum: pedes recti: et plan-
te: pedum eorum: quasi planta pe-
dis utili. Et scutile: quasi aspec-
tus eris cendentis. Et manus ho-
minis sub pennis eorum: in quatuor
partibus. 111

Facieis et pennis per quatuor
partes habebant: uniceq; erant
penne eorum alterius ad alterum.
Non reuertebantur enim incederes:
sed unumquodque ante faciem suam
gradiebatur. Similitudo autem
militis eorum facies hominis: et fa-
cies leonis: ad extremitates ipsorum: qua-
tuor: facies autem bous: a simbris
ipsorum: quatuor: et facies aquile:
desuper ipsorum: quatuor. Et facies
eorum et penne eorum extente desuper.
Due penne singulorum vngabantur:
et due tegabant corpora eorum.
Et unumquodque eorum coram facie
sua ambulabat. Vbi erat specie
illuc gradiebantur: nec reuerteban-
tur cum ambularent. Et simili-
tudo animalium aspectus eorum: qui

carbonum ignis ardentiū: et quasi
Haspectus lampadarū. 111.
Ecce erat visio discurrentis in
medio animalium: splendor ignis:
et de igne fulgor egrediens. Et
animalia ibant et reuertebantur:
insimilitudinem fulgoris corusean-
tis. Cumque aspiceret animalia: ap-
paruit rota una super terram iuxta
animalia: habens quatuor faci-
es. Et aspectus rotarū et opus ea-
rum quasi visio maris: et una si-
milis ipsarū quatuor: et a-
spectus earum et opera earū qua-
si sit rota in medio rote. v

Per quatuor partes earū
euntes ibant: et non re-
uertebantur cum ambularent. Sta-
tura quoque erat rotis: et altitudo
et horribilis aspectus: et totum
corpus plenum oculis incircitu-
ipsarū quatuor. Cumque ambula-
rent animalia ambulabant pari-
ter et rote iuxta ea: et cum ele-
uarent animalia de terra: eleua-
bantur simul et rote. Quocumque
ibat specie illuc euntes specie et rote:
pariter eleuabantur sequentes
eum. Specie enim unte erat in rotis.
Cum euntibus ibant et cum stan-
tibus stabant et cum eleuantur alter
ia pariter eleuabantur et rote: se-

Squentes ea: quia sp̄e unte erat in
rotis. vi.

multitudo sūp caput ami
maliū firmam̄ti quasi aspectus
eristalli horribilis: q̄ extenti sūp
capita eoz desūp. Subfirmam̄to
autē penne eoz recte alterius ad
alterū. Vnū quodq; duab; alis ue
labat corpus suū: q̄ alterum si
milter uelabatur. Et audiebam
sonū alarum quasi sonum aqua
rum multarū: quasi sonū subli
mis dī. Cum ambularent quasi
sonus erat multitudinis ut sonus
castrorū: cumq; starent dimittebā
tur penne eoz. Nam cū fieret uox
sūp firmam̄tum qd̄ erat sūp ca
put eoz: stabant q̄ submittebāt
ulas suas. Et sūp firmam̄tū quod
erat immensus capiti eoz quasi
aspectus lapidus saphyri simili
udo throni: q̄ sūp similitudinē
throni similitudo quasi aspectus

Verbi hominis desuper. vii.
Idi quasi specie electri-
uelud aspectum ignis intrinsec
eius percutuntur ex desup. Alum
bus eius desup usq; addeorsum
uidi quasi specie ignis splen
deris. mei cuncti uelud aspec
tū areus cū fuerit innube in
die pluviae. Hic erat aspectus

indie' splendoris pgyru.
Hec uisio summiudinis glorie
dñi. Et iudi q' cecidi infaciē meā.
Et audiui uocē loquentis. q' di-
xit ad me. fili hominis ita sup
pedes tuos q' loquar tecū **E**t
VIII. ingressus est in me spē postquā
locutus est mihi. q' statuit me
supra pedes meos. Et audiui lo-
quentē ad me q' dicentē. Fili
hominis. multo ego te ad filios
istū. ad gentes apostatrices que-
recesserunt a me. Patres eoz preua-
nicati sunt pactū meū usq; ad
diem hanc. q' filii dura facie q'
inaomabili corde sunt. ad quos
ego multo te q' diceas adeos. Hec
dicit dñs d's. Si forte uel ipsi au-
diant q' si forte quiescant. quō
domus exasperans est. q' scient
quia ppheta fuerit in medio eoz.

DOMINUM ENTRIS 15 NO
ACTUAM EST
manno sexto. in se-
to mensis in quinta mensis' ego
sedebam in domo mea. & senes
iuda sedebant coram me. & ceci-
dit super me ibi manus domini di-
mei. Et iudei. & ecce similitudo
quasi aspectus ignis. ab aspectu
lumborum eius. & deorsum ignis.

& alumbis eius & sursum quasi
aspectus splendoris int usio elec-
tri. Et emissâ similitudo manus
app hendit me me incinno capi-
tis mei. & eleuauit me spē. int̄
terram & celum. & adouxit me in
hierlm missione dī. uixta osti-
um interius qd respiciebat ad
aquinonē. ubi statuum idolu-
heli. ad pno candū emulatio-
nē.

Et ecce ibi gloria 11.
dñi dī isrl. sedm uisio-
nem. quā uidērā incampo. et
dixit adme. fili hominis leua
oculos tuos. adiuā aquilonis.
Et leuaui oculos meos adiuam
aquinonē. & ecce ab aquilone
porte altaris. idolum heli in
ipso introitu. & dpx adme. fi-
li hominis. putas ne uidet tu-
quid isti faciunt. ab hominati-
ones magnas. quas domus isrl
facit hic. ut peul reecda a sanc-
tuario meo. Et adhuc conuersus.
uidebis abominationes maio-
res.

Et introduxit me ad
ostium atrii. Et uidi. & ecce fo-
ramen unū in pariete. & dixit
adme. fili hominis. fode pari-
etem. Et cū p̄fodissem parietē.
apparuit ostium unū. & dixit

adme. Ingredere. & inde ab ho-
minationes pessimas. quas isti
faciunt hic. Et ingressus uidi.
& ecce omnis similitudo repti-
lii & animaliū. ab hominatio-
& uniuersa idola domus isrl
depicta erant in pariete. in cur-
citu p̄totum. & septuaginta
uiri de seniorib; domus isrl. &
iechonias filius safan. stabat in
medio eozstantiū ante pictu-
ras. & unusquisq; habebat tu-
ribulū in manu sua. & uapor
nebule de thure consurgebat.

Et dixit adme. 111.
Certe uides fili homi-
nis. que semores domus isrl fa-
ciunt intenebris. unusquisq; in
abscondito cubili sui. Vident
enim. Non uidet dñs nos. dere-
uquit dñs terram. Et dixit adme.
adhuc conuersus. uidebis ab ho-
minationes maiores. quas isti fa-
ciunt. Et introduxit me post
um porte domus dñi. quod re-
spiciebat ad aquilonē. & ecce
ibi mulieres sedebant. plangen-
tes ad onidem. Et dixit adme.
Certe uidisti fili hominis. ad
huc conuersus. uidebis ab ho-
minationes maiores his. Et
introduxit me inatriū dom-

ām interius: & ecce' inostio templi
dñi. int̄ vestibulum & altare. quasi
ingenti quinq; uiri. dorsi haben-
tes contra templū dñi. & facies ado-
riente. & adorabant adortū solis.

Et dixit ad me: v.
Certe uidisti filiu homini.
Nunquid leue est hoc domui
uida. ut facerent ab hominatio-
nes istas quas fecerunt hic? Qā
replentes terrā. iniquitate cōuer-
si sunt adiuritandū me. & ecce'
applicant tām adnates suas.
ligo & ego faciam in furore. Non
parcat oculus meus nec misere-
bor. & eū clamauerint adnates
meas uoce magna. n̄ exaudiām
eos. vi.

Et clamauit manib; me-
is noce magna dieens. Ap̄ p̄p̄m
quauerunt iustitiae urbis. &
umisq; uas infectionis habet
in manu sua. Et ecce sex uiri ue-
niebant de uia porte superioris
que respicit ad aquilonē. & unī
cuiq; uas interitus in manu eius.
Hir quoq; unus in medio eoz ue-
tatis lineis. & ad trām̄tarum
septoris adiretes eius. Et ingres-
si sunt & steterunt iuxta altare.

Ereum. vii.
& gloria dñi isti assum-

pta est de cherub que erat sup eū
ad limen domus. & uocauit uirū
qui induitus erat lineis & attamita-
rū scriptoris habebat in manib;
suis. & dixit dñs adeum. Transi
p̄mediā ciuitatē in medio iesim.
& signa tau sup frontes uitorū
gementū & dolentū sup cune-
tis ab hominatōib; que sunt
in medio eius. & illis dixit audi-
ente me. Transite peccatē se-
qñtes eū. & peccate. Non parcat
oculus uester. neq; misereamini
sem̄ adolescentulū & virginē
paruulū & mulieres inſicte usq;
ad inſtitutionē. Omne autē super
quē uideritis tau ne occidatis.
& a sanctuario meo incipite. viii.

Ceperunt ergo auris sem̄
coribus qui erant ante fa-
ciem domus. & dixit adeo. Con-
taminate domū. & imple etia
infectis. Ligredimini. & egressi
sunt & peccabant. eos qui erant
incinctate. Et cede completa re-
mans ego rūq; sup faciē mēa.
& clamans aio. her. her. her. dñe
ds ergo ne dis p̄des om̄s reliquias
istū. effundens furore tuū sup
herim. Et dixit ad me. Iniquitā-
demus isti & uida magna est
nūs ualde. & repleta est terra

longumq; & uita m̄ta ēiuit
ut hanc. Op̄erum enī. Parlat
dñs tuā. & dñs non uide. Igo
nū q; mis̄erebor. Nam q; sup
cipit q; reddam. Et ecce uir
qui induitus tau linea qui habe-
bit attamitanū in dñs suo te-
p̄fundat uerbum diuinū. fāsi
car p̄ceptū nūt. Dōm.
RENSIS H̄Y FORT
15. Lect
Tf A C T O
est manus p̄pt
mo iniquato uide
anta modi. uenerit uiri de
lēmonio. ut ut iniqua
sum. q; sedūt coram nu-
factus & sermo dñs idem
uīs fāti hominis. loquacit
ambus dñs dicens. Haec dicit
fās. Num adiutio gaudium
ne nos uantus. mo ego q; q
non respondere volebat fās
de Sūdias eos fūbas fū-
bū ab hominatōib; patrī
q; om̄ne eis. & dñs dñs.
Haec dñs dñs. In qua ele-
gi uanu manū q; p̄fū
pot uanob; & apparet in
uāt q; leuanu uanu
mūlūdūm. fādū
In

sanguinib⁹ ⁊ ciuitas repleta ē àuer
uersione. Vixerunt enī. Vxerūt
dñs trām. ⁊ dñs non uidet. Igi
tur ⁊ m̄s non parcer oculus.
neq; miserebor. Viam eoz. sup
capit eoz reddam. Et ecce vir
qui induitus erat linea⁹ qui habe
bat atramentarū indorso suo. re
spondit uerbum dicens. feci si
cuit p̄cepisti mihi. **D oāl.** iii.

M E N S I S H O V E O I B R

I S. L E C T . I.

T F A C T Y O

Est in anno septi
mo in quinto inde
cima mensis. uenerunt viri de
seniorib⁹ usq; ut int̄rogarent
dñm. ⁊ sederunt coram me.
Et factus est sermo dñi ad me
dicens. fili hominis. loquere se
nioribus usq; dicens. Hec dicit
dñs d̄s. Num ad int̄rogandum
me uos uenistis? Vnuo ego. q̄a
non respondet o nobis ait dñs
d̄s. Si iudicas eos si iudicas fili
hominis. ab hominationes patrū
eoz ostende eis. ⁊ dices adeos.
Hec dicit dñs d̄s. Indie qua ele
gi usq; leuaui manū meā p̄styr
pe dom' iacob. ⁊ apparui eis in
terra egyp̄ti. ⁊ leuaui manum
meā p̄eis dicens. Lato dñs deus

uester. Indie illa leuaui manū meā
p̄eis. ut educerē eos de terra egyp̄ti.
m̄tam quam prudera⁹ eis. fluen
tem lacte ⁊ melle. que est egregia

E inter om̄s terras. **ii.**

Et dixi adeos. Vnusq; in sq;
offensione oculoz suoz abiciet.
⁊ midolis egyp̄ti nolite pollui.
ego dñs d̄s uester. Et irritauerunt
me. noueruntq; audire. Unus
quisq; ab hominationes oculoz
suo⁹ non piecit. nec idola egyp̄
ti reliquerunt. Et dixi ut effun
derem indignationē meā sup
eos. ⁊ implerē uam meā meis.
imedio terre egyp̄ti. ⁊ feci p̄pt
nomen meū. ut non violaretur
corā gentib⁹. in quarū medio erāt.
inter quas apparui eis. ut educe

Erem eos de tra egyp̄ti. **iii.**

Eeci ergo eos de terra egyp̄
ti. ⁊ eduxi in desertū. ⁊ dedi eis
p̄cepta mea. q̄ iudicia mea of
tendi eis. que faciat homo ⁊
uiuat meis. In sup⁹ q̄ salbata
mea dedi eis. ut esset signum
inter me q̄ eos. ⁊ scierant quia
ego dñs sc̄ificans eis. Et irrita
uerunt me domus usq; inde
serto. in p̄ceptus meis non ambu
lauerunt. ⁊ iudicia mea piece
runt que faciens homo uiuet.

meis: & saltata mea uiolauerunt
uehe m̄ter. Vix ergo ut effunde
rem furorem meū sup eos indeser
to. & consumere eos: & feci ppter
nom̄ meū ne uiolaretur coram
gentib: de quibus eieci eos inco

Espectu eorum. iii.
go igitur leuaui manū
meā sup eos in deserto: ne indu-
cerem eos intram. quā dedi eis
fluentē lacē & melle. pēripuam
tam omnīū: quia iudicia mea
piacerunt. & impceptus meis n̄
ambulauer̄. & sabbata mea uiō
lauerunt. Post ydola em̄ cor ecce
gradiebatur. & pēpetit oculus
meis sup eos. ut non interficerem
eos. nec consumpsi eos in deserto.
Vixi aut̄ ad filios eorū in solitudi-
ne. Impceptis patrū uirōz nolite
incedere. nec iudicia eorū custo-
diatis. nec midolis eorū pollua-
mini. ego dñs d̄s nr̄. Impcep-
tis meis ambulate. & iudicia
mea custodite & facite ea. et
sabbata mea sc̄ificate. ut sit
signū m̄ me & uos. & sciatur
d̄a ego dñs d̄s nr̄.

Equa ego dñs ds uñr. v.
xacerbauerunt me sibi
filii. In pceptis meis non ambu-
lauerunt. q' nuditia mea non
cristo dierunt ut facerent ea.

que cū fecerit homo uiuet meis' &
sabbā mea uiolauer̄. Et cominat̄ sū
ut effundere furorē meū sup eos.
& impletē uā meā meis inde seruo.
Auerti aut̄ manū meā' & feci p̄t
nom̄ meū. ut n̄ uiolaret̄ cotā gen-
tibz deq̄bus eieci eos inoculis eoz.
terum leuam̄ manū meā **VI.**
ineos insolitudine' ut disp̄gerem
illos innationes & uentilare' eos
int̄ras' eo qd̄ uidicia mea n̄ fecis-
sent' & p̄cepta mea rep̄bassent'
& sabbā mea uiolassent' & post
idola patrū suoz fuissent oculi
eoz. Ergo & ego dedi eis p̄ceptān̄
bona' & uidicia inq̄b; n̄ uiuent'
& pollui eos immunerib; suis cū of-
farent om̄e qd̄ ap̄t uiuā ppter
delicta sua. & scient qd̄ ego dñs.

Quā obrem loquere **VII.**
addomū istū fili homi-
ni.
et dices ad eos.
Hec diē dīns dīs. Adhuc et in hoc
blasphemauerū me patres utri!
cū spreuissent me ētempnentes
et induxisse eos intram sup quā
lenau mamū mēā ut dare eas!
uidet om̄ē collē excelsum et
om̄ē lignū nemorosū. et immo-
lauerū ibi iuctinas suas. et dide-
runt ibi iurritationē oblationē
sue. et posuerū ibi odore suau-

tatis sue: & libauerit libationes sua:
& dixi adeos. Qdē ē excelsū adqd
uos ingredimini. Et uocatū ē no
men ei⁹ excelsū usq; ad h̄e diē. Ap
terea dic addomū istū. H̄ec dicit
dñs ds. Certe iniua patrū nō
nos polluemini: & post offendici
la eoz uos fornicamini: & in obla
tione donoz nō eū transdueris
filios uīos pignē uos polluemini
monib; idolis uīis usq; hodie.

Ego respondebo **viii.**
Uobis domus istū. Vnuo
ego dicit dñs. quia n̄ respondēbo
uobis neq; cogitatio mīlū uīe fiet
dicentiū. erimus sic gentes. & sic
ēgnationes t̄re. ut colamus ligna
& lapides. Vnuo ego dīc dñs ds.
quō in manu forti & in brachio ex
tentō & infurore effuso regnabo
sup uos. & educā uos de populis
& congregabo uos de terris inq̄b;
displi estis. in manu ualida & in
brachio extento. & infurore effu
so regnabo sup uos. Et adducā uos
in deserto populoꝝ & iudicabor
uobis ī ibi facie ad faciē. sicut
iudicio contendī aduersus patres
uīos in deserto t̄re egyp̄ti. sic iu
dicabo uos dicit dñs. & subiectā
uos sceptro meo. & inducā uos
munculus fedris. & eligam de

uob transgressores & impios. & de
terra incolatus eoz educā eos. qz
tertā uisit n̄ ingredient̄. & scietis
quia ego dñs. & uos domus istū.

lect. i.

fī. ii.

Gu fili hominis ne time
as eos neq; metuas ser
mones eoz. qm̄ increduli & subuer
sores s̄ tecū. & cū scorpionib; ha
bitas. Verba eoz n̄ timeas & uultus
ez ne formidet. qdā domus exasper
ans ē. Loqueris ḡ uerba mea adeos
si forte audiant te & q̄escant. qm̄
irritatores s̄. Tu aut̄ fili hominis
audi quecūq; loqr̄ ad te. & noli
ēē exaspans. sic dom⁹ exasperat̄ ē.
Ap̄ios tuū. & comedere quecūq;
ego do t̄. Et uidi & ecce manus
missa ad me in qua erat inuoluto
liber. & expandit illū corā me.
q̄ erat scriptus int̄ & foris. & sep
te etant in eo laitationes. & carm̄.
& ue. Et dix̄ ad me. fili hominis.
qd̄cūq; inueniri comedere. Come
de uolum̄ istud. & uadens loque
re ad filios istū. **ii.**

Erapetui os meū & cibauit
me uolumine illo. & dixit ad me.
fili hominis uenit tuus comedet.
& viscera tua cōplebunt̄ uolumi
ne isto qd̄ ego do t̄. Et comedil
ind. & factū ē more meo sicut

mel dulce: et dix ad me. Fili hominis
uade addomini iste et loqueris uer-
ba mea adeo. Non enim ad ipsam pro-
fundi sermonis et ignore lingue
tu mitteris addomini iste: neque ad po-
pulos multos profundi sermonis et
ignore lingue: quorum non possis audi-
re sermones. Et si adulos mittere-
ris ipsi audirent te: dominus autem iste
nolunt audire te: quia nolunt audi-
re me. Omnis quisque domini iste attuta
fronte est: et duro corde. Ecce dedi
faciem tuam ualentiorē faciebus eorum:
et frontem tuam duriorē frontibus eorum:
ut adamantur et ut silicē dedi faciem
tuam. Ne timeas eos neque metuas afa-
cie eorum: quia dominus exasperans est. Et dix
ad me. Fili hominis: omnes sermones
meos quos loquor ad te: assume in te
de tuo auribus tuis audi: et uade
ingredere ad transmigrationem ad fili-
os populi. Et tu et loqueris adeo.
et dices eis. Hoc die dominus deus. Si for-
E te audiunt et descendant. III.
Et assumpsit me spiritus et au-
diui post me vocem commotionis mag-
ne: benedicta gloria domini de loco suo.
Et uocem alarum animalium percutienti-
um alta ad alteram: et uocem rotarum
sequentium animalium: et uocem com-
motionis magnae. Spiritus quoque eleuauit
me et assumpsit me: et abi amare

in indignatione sp̄e mei. Nam
enī dñi erat meū cōfortans me. Et
ueni ad tñ migrationē acerū no-
nārū frugū. adeos q̄ habitabant
iuxta flum̄ chobar or sediū sede-
bant. & mansi ibi septē dieb; me-
rens in medio eoz. Cū aut̄ p̄transis-
sent septē dies. factū est uerbū dñi
ad me dicens. Fili hominis specula-
tore dedi te domui isti. & audiens
de ore meo uerbū. & annuntiabis
eis ex me. Si dicente me ad impū
morte morieris. n̄ annuntiaueris
ei. neq; locutus fueris ut auertatur
anima sua impia & iniuat. ipse impī
iniqtate sua moriet̄. sanguinē aut̄
et de manu tua reditā. Si aut̄ tu
annuntiaueris impio & ille n̄ fue-
rit cūuersus ab impietate sua & uia
sua impia. ipse qđem iniqtate sua
moriet̄. tu aut̄ animā tuā liberaſti.
Si & si cūuersus fuerit iustus a iusti-
tia sua & fecerit iniqtatē. ponam
offendiculū corā eo. ipse moriet̄.
qđ n̄ annuntiaſti ei. ipse impeccato
suo moriet̄. & n̄ erit in memoria
iusticie eius quas fecit. sanguinē
uero eius de manu tua requiram.
Si aut̄ annuntiaueris iustō ut non
peccet iustus & ille n̄ peccauerit.
uiuens uiuet qđ annuntiaſti ei. &
tu animā tuā liberaſti.

Et facta est sup **I**ect̄. i.
me manus dñi' & dixit
ad me. Surgens egredere incampū:
& ibi loquar tecū. Et surgens egrē
sus sū incampū. Et ecce ibi glā dñi
stabat quasi glā quā uidi uirta flu
uiū chobar. Et cecidi infaciē meā:
& ingressus ē in me spē & statuit me
supra pedes meos' & locutus ē m':
& dixit ad me. Ingredere' & inclu
dere in medio dom' tue. Et tu fili
hominis ecce data sī sup te uincula
& ligabunt te meis' & n̄ egredie
ris in medio eoz. Et linguā tuā ad
herescere faciā palato tuo' & eris
mūtus nec quasi vir obuigans.

Cum locutus fuero t̄ aperiā
os tuū' & dices adeos' H̄ec dic dñs
d̄s. Q' audit audiatur. & q' quiescat
q' esca'. quia dominus exasperans ē. Et
tu fili hominis sume t̄ laterē & po
nes eū corā te' & desēbas in eo ciuita
tem h̄ierlm' & ordinabis aduersus'
eā obsidionē' & edificabis muniti
ones. & cōportabis aggere' & dabis
contra eā castra' & pones arietes in
giro. Et tu sume t̄ sartagine' ferre
am & pones eū murū ferreū inter
te & ciuitatē' & obfirmabis faciē
tuā adeā' & erit mobsidionē' & cir
cumdabis eā' signū est domini n̄s.

fēr. iii.
Et tu dormies sup latus tuū sinistrū
& pones iniqtatē domus istū sup eo:
numero dierū quib; dormies super
illud' & assumes iniqtatē eoz. Ego
aut̄ dedi t̄ annos iniqtatis eoz nu
mero dierū trecentos & nonaginta
dies' & portabis iniqtatē domus
istū. Et cū compleueris h̄ec' dormi
es sup latus tuū dextrū sedo' & as
similes iniqtatē domus iuda qua
draginta dieb; diē panno. Diem
iniquā panno deditib; & adobsidi
onem h̄ierlm conuertes faciē tuā'
& brachū tuū erit extentū' & pro
phetabis aduersum eam. **iiii.**